



پوتین: تست کرونا بیم منفی است

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه گفت به طور مداوم مورد آزمایش کرونا قرار می‌گیرد و تاکنون تمام آنها منفی بوده است. پوتین در گفت‌وگو با شبکه یک تلویزیون روسیه گفت: «غلب، هر ۳-۴ روز یک بار مورد آزمایش قرار می‌گیرم. خدا را شکر تمام آزمایش‌ها تاکنون منفی بوده‌اند.» وی گفت: «همه به این عادت کرده بودند که همه چیز باثبات باشد و همه چیز طبق روال پیش برود. برخی فکر می‌کردند کنترل جهان را در دست دارند.»

۲ روز بعد از سخنان مداخله‌گرایانه سفیر آمریکا در بیروت، وزارت خارجه لبنان وی را احضار کرد و یک دادگاه لبنانی علیه‌وی حکم داد

دادِ لبنان از بیدادِ آمریکا



سفیر آمریکا در لبنان که سابقه کار در سرزمین‌های اشغالی و مصر را هم دارد، تمرکز عملیاتی خود را بر بخش‌های اقتصاد و آموزش لبنان قرار داده تا بتواند فشار بیشتری بر حزب‌الله وارد کند



سفیر آمریکا در لبنان که سابقه کار در سرزمین‌های اشغالی و مصر را هم دارد، تمرکز عملیاتی خود را بر بخش‌های اقتصاد و آموزش لبنان قرار داده تا بتواند فشار بیشتری بر حزب‌الله وارد کند

گروه بین‌الملل: لبنان ماه‌هاست در آتش فتنه و کینه‌توزی جریان‌های داخلی و خارجی برهم‌زننده وحدت در این کشور می‌سوزد. بازگشت سعد حریری از تعطیلات بلنهدمدت از پاریس به بیروت موج جدیدی از ناآرامی‌ها را در لبنان رقم زد. در روزهای گذشته نیز اظهارات جنجالی و مواضع تفرقه‌افکنانه سفیر آمریکا در لبنان نشان داد آمریکا به دنبال تضعیف این کشور و ایجاد تفرقه در لبنان است. اکنون دیگر بر کسی پوشیده نیست که کدام جریان‌ها بر آتش آشوب و اغتشاش در این کشور می‌دمند. در این بین واکنش بموقع دستگاه قضایی لبنان در برابر سفیر آمریکا و حمایت نهادهای مختلف دینی و سیاسی لبنان از حزب‌الله نشان داد مقاومت همچنان در لبنان به عنوان محور امنیت و وحدت شناخته می‌شود.

به گزارش «وطن امروز»، ۲ روز پس از اینکه سفیر آمریکا در لبنان طی اظهارنظری مداخله‌جویانه و جنجالی، حزب‌الله لبنان را عامل مشکلات اقتصادی این کشور معرفی کرد، دادگاهی در این کشور با صدور حکمی وی را از هر گونه اظهار نظر و مصاحبه با رسانه‌ها منع کرد. «دوروتی شیا» سفیر آمریکا در بیروت روز جمعه در اظهارات تلویزیونی ادعا کرد حزب‌الله مانع حل بحران اقتصادی لبنان است و «سیدحسن نصرالله» دبیر کل حزب‌الله ثبات لبنان را تهدید می‌کند. سفیر آمریکا در بیروت که به داشتن مواضع ضدمقاومت و ضدحزب‌الله معروف است، طی چند ماهی که از حضورش در لبنان می‌گذرد بارها با اظهارات مداخله‌جویانه خود در امور لبنان مورد انتقاد گروه‌های لبنانی قرار گرفته است.

■ **مفاد حکم دادگاه درباره اظهار نظر سفیر**

کمتر از ۲۴ ساعت پس از انتشار سخنان جنجالی و تفرقه‌آمیز سفیر آمریکا در لبنان، دادگاهی در این کشور با صدور حکمی این سفیر را از هر گونه اظهار نظر در رسانه‌ها منع کرد. با صدور این حکم علاوه بر اینکه سفیر آمریکا از هر گونه اظهار نظر رسانه‌ای منع شد، رسانه‌های لبنانی یا خارجی که در لبنان فعالیت می‌کنند هم از مصاحبه با سفیر آمریکا یا هر گونه صحبتی با او به مدت یک سال منع شدند. بر اساس این حکم در صورت تخلف رسانه‌ها در لبنان از حکم مزبور، مجازات یک سال توقیف و پرداخت ۲۰۰ هزار دلار جریمه نقدی در نظر گرفته شده است. به گزارش پایگاه خبری «با‌صور»، قاضی لبنانی بر اساس شواهد حاکی از مصاحبه سفیر آمریکا با شبکه عربی الحدث که در آن شیا اظهاراتی موهن و تفرقه‌افکنانه علیه ملت لبنان بیان کرده بود که موجب تعمیق شکاف مذهبی و طایف‌های در لبنان شده و خطری برای صلح و امنیت لبنان است، این حکم را صادر کرد.

■ **قاضی دادگاه: بر اساس موازین حقوق دیپلماتیک عمل کردم**
در همین ارتباط «محمد مزاح» قاضی پرونده‌های اضطراری در منطقه «صور» در جنوب لبنان و صادرکننده حکم مذکور در مصاحبه‌ای با رسانه‌ها با بیان این نکته که سفیر آمریکا حزب‌الله لبنان را مسئول بحران اقتصادی می‌داند، چون حزب‌الله به خواسته‌های آنان عمل نمی‌کند، تأکید کرد در زمینه حکم خود درباره سفیر آمریکا در لبنان بر اساس هنجارهای دیپلماتیک عمل کرده‌است تا مانع دخالت سفیران در امور داخلی شورایی که در آنان اعتبار دارند، شود. محمد مزاح در ادامه تأکید کرد تصمیم وی از نظر قضایی پذیرفته و بر اساس مفاد حقوق بین‌الملل و پیمان «وین» است که این قرارداد به روابط سیاسی دیپلماتیک می‌پردازد و بر اساس آن مداخله هر سفیری در امور داخلی کشور دیگر ممنوع است، چرا که این دخالت‌ها موجب تعمیق شکاف مذهبی و طایف‌های در لبنان شده و خطری برای

فهرستی از انتقادات مقامات لبنانی به مداخلات آمریکا در لبنان طی ماه‌های اخیر
شیخ نعیم قاسم، معاون دبیرکل حزب‌الله لبنان: آمریکا مانع اصلی تشکیل نشدن دولت در لبنان است.
حسن عزالدین، عضو فراکسیون مقاومت لبنان: دخالت‌های سفیر آمریکا در امور داخلی لبنان محکوم است و دولت باید درباره دخالت آشکار آمریکا در امور لبنان موضع مشخصی اتخاذ کند.
شیخ حسن البغدادی، عضو شورای مرکزی حزب‌الله لبنان: دخالت‌های آمریکا در امور لبنان دلیل اصلی مشکلاتی است که کشور با آن مواجه است.
حسن فضل‌الله، عضو فراکسیون «الوفاء للمقاومه»: تلاش آمریکا برای تحریک و گمراه‌سازی جهت سرپوش گذاشتن بر نقش توطئه‌ای آن علیه ارز ملی لبنان، تلاشی شکست‌خورده است.
انجمن علمای بیروت: اتهام به مقاومت، توهین و تجاوز به ملت لبنان است و دولت لبنان باید بر اساس قوانین روابط دیپلماتیک با آمریکا برخورد کند.

امور داخلی آن دخالت نکنند. انجمن وکلا تأکید کرد: اینکه دوروتی شیا، حزب‌الله و مقاومتش را تروریستی خوانده اهانت و تجاوز به ملت لبنان، شهدا، مجروحان و قربانیان آن است که همه به خاطر مقبله با سیاست‌ها و حمایت بی‌انتهای آمریکا از تجاوز صهیونیستی به لبنان، فلسطین و تمام کشورهای عربی با سلاح، تجهیزات، پول و رسانه بوده است. آنچه این سفیر انجام داده یک عذرخواهی رسمی از ملت لبنان می‌طلبد. در پایان بیانه مذکور از وزارت خارجه لبنان خواسته شد سفیر واشنگتن را احضار و از وی درباره مداخلات گستاخانه‌اش توضیح بخواهد.

■ **احضار سفیر به وزارت خارجه**
وزارت خارجه لبنان هم در واکنش به اظهارات تفرقه‌افکنانه دوروتی شیا وی را احضار کرد. به نوشته وبسایت النشرو، در ابلاغیه وزارت خارجه لبنان آمده است

طبق معاهده «وین» سفیر حق دخالت در امور داخلی کشور میزبان را ندارد و نباید سخنی بگوید که موجب تحریک بخشی از لبنانی‌ها علیه بخشی که در حکومت مشارکت دارند، شود. در همین راستا «تاصیف حتی» وزیر خارجه لبنان اعلام کرد بعد از این دیدار و ادای توضیحات از نسوی خانم سفیر بیانیهای را صادر خواهد کرد و در اختیار افکار عمومی قرار خواهد گرفت. شیا یکم فروردین ماه نیز در ارتباط با فراری دادن «عامر فاخوری» جاسوس اسرائیل در لبنان، به وزارت خارجه این کشور احضار شده بود.

زیر پا گذاشت، محکوم کرد و نوشت: وی «توصیف‌های کینه‌توزانه‌ای» نسبت به دولت لبنان روا داشته که تجاوزی آشکار به حاکمیت لبنان و دخالت در امور داخلی آن محسوب می‌شود. در ادامه این بیانه آمده است: این سفیر با اظهارات خود تأکید کرد محاصره غیرانسانی کشورش علیه ملت لبنان و دیگر ملت‌های منطقه بر اساس قانون بین‌الملل، جنایتی ضدانسانی است و این اظهارات در تناقض با بند اول ماده ۴۱ توافقنامه وین است که در آن دیپلمات‌ها ملزم می‌شوند به قوانین کشوری که در آن حضور دارند، احترام بگذارند و در

مخالفت اتحادیه اروپایی با درخواست آمریکا برای تحریم حزب‌الله

اتحادیه اروپایی با درخواست قانونگذاران آمریکایی ۲ حزب دموکرات و جمهوری‌خواه در مجلس نمایندگان و سنا برای افزودن نام حزب‌الله لبنان به فهرست گروه‌های تروریستی و ممنوع کردن فعالیت آن در قاره اروپا مخالفت کرد. اتحادیه اروپایی اعلام کرد ایمان دارد گفت‌وگوی سازنده با همه احزاب سیاسی در این کشور عربی، تنها کلید ثبات لبنان است. این اتحادیه همچنین با تأکید بر آنکه شاخه سیاسی حزب‌الله بخشی انکارناپذیر از صحنه سیاسی لبنان است، اشاره کرد همکاری خود را با همه دولت لبنان ادامه خواهد داد. روز شنبه گروهی از اعضای کنگره آمریکا در چار چوب حمایت‌های خود از رژیم صهیونیستی، طی نامه‌ای خواستار تروریستی اعلام شدن جنبش حزب‌الله لبنان از سوی اتحادیه اروپایی شدند.

یکی از اعضای این گروه، نماینده ایالت نیویورک در مجلس سنا، گفت: «این اقدام، نشان‌دهنده بی‌اعتمادی و بی‌وفایی آمریکا به اصول دیپلماتیک است.»



با سرعت پیش برد و شهروندان ۷ کشور مسلمان را از ورود به خاک آمریکا منع کرد. وقتی رهبران اتحادیه اروپایی برای یک نشست اضطراری در فوریه ۲۰۱۷ در مالت گرد هم آمدند، شعار «اول آمریکا» بیشتر ذهن آنها را درگیر کرده بود. دونالد توسک، رئیس وقت شورای اروپا به رهبران اروپایی نوشت تغییر در واشنگتن، اتحادیه اروپایی را در شرایط دشواری قرار داده است؛ با یک دولت جدید که به نظر می‌رسد سیاست خارجی ۷۰ ساله آمریکا را به چالش کشیده است. این شبکه آمریکایی افزود: همین شرایط بود که باعث شد آنکلا مرکل که طرفدار

آمریکا

یک روز بعد از آنکه آنکلامرکل، صداعظم آلمان از رهبران اروپایی خواست به دنیای بدون رهبری آمریکا فکر کنند، شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان در گزارشی به آینده رهبری آمریکای در دنیا پرداخت. این شبکه در گزارشی با اشاره به سیاست‌های ترامپ طی ۳ سال و نیم گذشته تأکید کرد ایالات‌متحده تنها شده و عزت و احترام خود را در نظام بین‌المللی از دست داده است. پایگاه خبری این شبکه با اشاره به بحران‌های اخیر در این کشور از جمله بحران کرونا نوشت: ایالات‌متحده به یک قلمرو نانشانته و یک متحد غیرقابل اتکا برای دوستان و متحدانش تبدیل شده است. این گزارش افزود: اینکه آمریکا دارد از روش‌های کشورهای فقیرتر در مقایسه با آمریکا برای تحت کنترل درآوردن ویروس کرونا استفاده می‌کند، نشان می‌دهد آمریکا عزت و احترامش را در جامعه جهانی از دست داده و این مثل یک فیلم ترسناک بین‌المللی است. ۳/۵ سال حکومت دونالد ترامپ، اعتبار آمریکا و نقش این کشور را به گونه‌ای تغییر داده است که وقتی وی در حال سوگند خوردن برای شروع ریاست جمهوری بود، کمتر کسی آن را تصور و پیش‌بینی می‌کرد. وی در آن روز تأکید کرد: «ما باید مرزهایمان را از تاخت و تازهای کشورهای خارجی که محصولات ما را تولید می‌کنند، شرکت‌های ما را سرق‌تی می‌کنند و شغل‌های مردم ما نابود می‌کنند محافظت کنیم.» به نوشته سی‌ان‌ان، تصمیمات اولیه ترامپ در زمان خودش تأمل‌برانگیز، سرکشانه و گیج‌کننده به نظر می‌رسید.

۳ روز بعد از مراسم سوگند ریاست جمهوری، ترامپ معاهده «ترانس-پاسیفیک» را که یک شراکت پرمنفعت با حضور ۱۲ کشور بود ترک کرد. سپس فرمان اجرایی ۱۳۷۶۹



اعتراضات آمریکا

معترضان در کلرادو اتوبان را بستند



پنجمین هفته اعتراضات ضدنژادپرستی مردم آمریکا در حالی روز چهارشنبه هفته جاری به پایان می‌رسد که این کشور همچنان اربستن اعتراضات تازه‌ای است. هنوز دولت آمریکا از افتضاح به بار آمده بر سر قتل فجیع شهروند سیاه‌پوست ۴۶ ساله خلاصی نیافته که اعتراضات به قتل یک شهروند سیاه‌پوست دیگر در شهر آرورای ایالت کالیفرنیا خیرساز شد. بنا بر خبری که سی‌ان‌ان مخابره کرده، تظاهرات علیه قتل الیچا مک‌کلین سیاه‌پوست ۲۳ ساله ساکن شهر آرورای ایالت کلرادو از شنبه آغاز شده است. هم‌زمان با ادامه اعتراض‌ها علیه نژادپرستی نهادینه شده در شهرهای مختلف آمریکا، معترضان در ایالت کلرادو ضمن برگزاری تظاهرات و بستن یک بزرگراه، خواستار اجرای عدالت در پرونده قتل جوان سیاه‌پوست ۲۳ ساله شدند. طبق این گزارش، معترضان ضمن برپایی یک تظاهرات مسالمت‌آمیز بزرگراه ۲۲۴ ایالت کلرادو را بستند و با سر دادن شعارهایی خواستار اجرای عدالت در پرونده قتل مک‌کلین شدند. مک‌کلین در جریان برخورد مأموران پلیس شهر آرورا با او جانش را از دست داد. طبق گزارش‌ها، یک مامور پلیس آمریکا بعد از این درگیری، گردن این جوان سیاه‌پوست را فشرد که این موضوع سبب سکتة قلبی او شد و او ۳ روز بعد در بیمارستان جان داد، تظاهرات در شهر آرورای ایالت کلرادو در حالی برگزار شد که اعتراضات سراسری علیه خشونت‌ها و نژادپرستی نهادینه‌شده در آمریکا به دنبال قتل جرج فلوید در مناطق مختلف این کشور همچنان ادامه دارد.

■ **نیویورک تایمز:** ترامپ فقط دوست دارد با سفیدپوست‌ها حرف بزند

روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز دیروز در پنجمین هفته اعتراضات آمریکا به تحلیلی درباره نتیجه این اعتراضات بر انتخابات آمریکا پرداخت و نوشت: قتل جرج فلوید نشان داد سیستم دادرسی در آمریکا با مشکلات بسیاری مواجه است. از سوی دیگر تبعیض نژادی نهادینه‌شده در قوانین و سیستم‌های آمریکانیز کاملاً به‌ضرر سیاهان تمام می‌شود. به نوشته این روزنامه، طبق پایش‌های تازه نیویورک تایمز و کاچ‌سی‌بنا (Siena)، اکثریت رأی‌دهندگان آمریکایی از اعتراض نسبت به خشونت‌های پلیس و بی‌عدالتی‌های نژادی حمایت کرده و خواستار تغییر در رویه سیستم دادرسی کفیری هستند. ۵۹ درصد از رأی‌دهندگان ۵۲ درصد از آنها از سفیدپوستان تشکیل می‌دهند، معتقدند مرگ جرج فلوید بخشی از الگوی گسترده‌تر خشونت‌بیش از حد پلیس نسبت به آمریکایی-آفریقایی‌تبارهاست. ۴۴ درصد رأی‌دهندگان نظر بسیار مساعدی نسبت به جنبش «زندگی سیاهان مهم است» دارند. پایش‌ها از ایالاتی که قرار است در انتخابات ماه نوامبر نقش کلیدی ایفا کنند، نشان می‌دهد ۵۴ درصد رأی‌دهندگان در این ایالت‌ها معتقدند شیوه‌ای که سیستم دادرسی کفیری با سیاهان آمریکایی رفتار می‌کند مسأله‌ای فراتر از اعتراضات اخیر است. نیویورک تایمز افزود: ترامپ فقط علاقه‌مند به صحبت با سفیدپوستان و حزب محافظه‌کار است. تمرکز محدود دولت او، مسائل گسترده کشور و واقعیت‌های سیاسی کنونی را در بر نمی‌گیرد.

دور دنیا

نشست گروه‌های فلسطینی در غزه

گروه‌های فلسطینی دیروز نشستی در غزه با عنوان «در مقابله با تصمیم الحاق و معامله قرن اتحاد داریم» برگزار و چهارشنبه پیش از روز خشم اعلام کردند و خواستار برگزاری تظاهرات شدند. چهارشنبه برابو با اول ژوئیه است و رژیم صهیونیستی مدعی شده طرح اشغال اراضی کرانه باختری را از همین ماه آغاز می‌کند. بر اساس گزارش وبگاه «الهمد»، گروه‌های فلسطینی طرحی برای مقابله با طرح رژیم صهیونیستی برای اشغال کرانه باختری و نیز مقابله با معامله قرن ارائه داده‌اند.

■ ■ ■

درخواست حزب کارگر انگلیس

برای تحریم رژیم صهیونیستی

لیزا ناندی، وزیر خارجه دولت در سایه انگلیس تحریم رژیم صهیونیستی در صورت اقدام به اشغال کرانه باختری رود اردن را خواستار شد. ناندی در مصاحبه با روزنامه گاردین گفت: چنین اقدامی، گامی بزرگ خواهد بود و شجاعتی را طلب می‌کند که وزرای دولت تاکنون اشتیاقی به بروز آن نداشته‌اند. وزیر خارجه دولت در سایه انگلیس گفت: طرح پیشنهادی الحاق یک‌جانبه یک‌سوم کرانه باختری اقدامی غیرقانونی است که راه‌حل مسالمت‌آمیز ۲ کشوری برای فلسطین و اسرائیل را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد و پیامدهایی جدی برای ثبات خاورمیانه خواهد داشت. ناندی در ادامه گفت: «این مسأله‌ای شرم‌آور است و بریتانیا نمی‌تواند در برابر آن یک شاهد خاموش باشد. نگرانی‌ها در این باره در سرتاسر جهان رو به افزایش است اما دولت بریتانیا آشکارا در این پاسخ جهانی غایب است.

■ ■ ■

درخواست سازمان ملل از اروپا برای اقدام علیه اسرائیل

گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور حقوق بشر خواستار بازبینی و تجدیدنظر اتحادیه اروپایی در توافقنامه‌های تجاری با رژیم صهیونیستی شد. به گزارش جوش نیوز سیندنیکیت، «هایکل لینک»، گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور حقوق بشر از اتحادیه اروپایی خواستار است گام‌های عملی و جدی برابر تل آویو در صورت اجرایی شدن طرح الحاق کرانه باختری بردارد. این گزارشگر سازمان ملل همچنین از اروپایی‌ها خواسته است فهرست اقدامات متقابل خود علیه تل آویو را تهیه و منتشر کنند.